
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. Е.С.БЕЛИНСКОГО» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от  22.10.2022 г.        гп Северо-Енисейский                                  № ОД-60 
 
О реализации программы наставничества в МБОУ «ССШ №1»  в 2022-2023 учебном 
году 
 

В целях реализации методологии (целевой модели наставничества), 
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г. №Р-145, на 
основании распоряжения Управления образования администрации Северо-Енисейского 
района от 17.10.2022г., решения педагогического совета школы (протокол № 2 от 
20.10.2022г) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «ССШ №1» (Приложение 1). 
2. Утвердить программу наставничества на 2022-2023 у.г.  в МБОУ «ССШ №1» 

(Приложение 2). 
3. Утвердить наставнические пары по форме наставничества «Учитель-учитель» для 

реализации в МБОУ «ССШ №1» в 2022-2023 году  (Приложение 3). 
4. Назначить заместителя директора по УР, Стукалову Елену Николаевну, куратором, 

ответственным за реализацию наставничества по форму «Учитель-учитель» в 2022-
2023 учебном году. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 

 
Директор МБОУ «ССШ №1»____________________________Л.В. Мельникова  
 
 
С приказом ознакомлен(а)_______________________________Е.Н. Стукалова  


		2023-06-10T11:45:12+0700
	Мельникова Любовь Владимировна




